
UCHWAŁA NR XXII/254/16
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH

z dnia 20 maja 2016 r.

w sprawie zwalczania roślin gatunków barszcz Sosnowskiego (Heracleum Sosnowski) i barszcz 
Mantegazziego (Heracleum Mantegazzianum) na terenie gminy Czerwionka-Leszczyny

Na podstawie art. 7 ust 1. pkt 1 i 5 oraz art.40 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r.  poz. 446),

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach
uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości, do likwidacji roślin gatunków barszcz Sosnowskiego 
(Heracleum Sosnowski) i barszcz Mantegazziego (Heracleum Mantegazzianum), niezwłocznie po ich 
ujawnieniu na nieruchomości.

2. Przez właścicieli, o których mowa w ust.1 rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników 
wieczystych  osoby i jednostki organizacyjne posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a 
także inne podmioty władające nieruchomością.

§ 2. 

Obowiązek, o którym mowa w § 1, nakłada się celem ograniczenia rozprzestrzeniania tych roślin oraz 
zapobieżenia ich rozwojowi z uwagi na powodowane przez nie zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi.

§ 3. 

Upoważnia się Straż Miejską w Czerwionce-Leszczynach do przeprowadzania kontroli wypełniania 
obowiązku wskazanego w § 1 niniejszej uchwały.

§ 4. 

Za naruszenie przepisów zawartych w niniejszej uchwale grozi kara grzywny wymierzana w trybie i na 
zasadach określonych w kodeksie wykroczeń.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta w Czerwionce-Leszczynach.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Bernard Strzoda

Id: 46EED71E-A5DB-45CC-A7E7-FC6BEEF89A02. Podpisany Strona 1




